
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

         09 июня 2023 года           № 80/1-5 

р.п.Чишмы 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв  

составов участковых избирательных комиссий 

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель комиссии                                             Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь комиссии                                                             А.И. Пугасей 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чишминский район                                                                                                                                                                      

Республики Башкортостан                                                                                                                                                                      

от 09 июня 2023 года № 80/1-5 

 

 

 

Список кандидатур,  

предложенных для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий 

ТИК муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество Дата  

рождения 

Кем  предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избират

ельного 

участка 

1.  Гильманов  Динар Альбертович 11.02.1984 Собранием избирателей 
 

3307 

2.  Косенкова  Анастасия Николаевна 19.08.1977 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3307 

3.  Набиуллина  Эльвира Фагимовна 14.01.1975 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3307 



4.  Нихорошков  Анатолий Анатольевич 14.12.1991 Собранием избирателей 
 

3307 

5.  Мухамадиева  Раушания Тарисовна 16.08.1980 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3308 

6.  Саитова  Рахима Раяновна 02.05.1958 Собранием избирателей 
 

3308 

7.  Султанова  Зульфия Шамгуловна 21.02.1969 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3308 

8.  Загирова  Эльза Закировна 09.12.1977 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3309 

9.  Мустафина  Алина Альмировна 10.12.1995 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3309 

10.  Мухаметова  Зинфира Раузировна 03.06.1990 Собранием избирателей 
 

3309 

11.  Лыга  Наталия Александровна 17.04.1992 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3310 

12.  Махмутов  Радмир Ринатович 30.07.2003 Собранием избирателей 
 

3310 

13.  Фаизова  Регина Закиевна 13.05.1983 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской   

3310 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

14.  Асадуллина  Диана Маратовна 23.02.1985 Собранием избирателей 
 

3311 

15.  Лысенко  Оксана Васильевна 12.04.1974 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3311 

16.  Рудник  Светлана Евгеньевна 13.08.1987 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3311 

17.  Абдрахманова   Люция Фазыловна 26.09.1960 Собранием избирателей 
 

3312 

18.  Сайфуллина   Гузель Рахматулловна 25.01.1963 Собранием избирателей 
 

3312 

19.  Сафина  Гульшат Назифовна 31.03.1980 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3312 

20.  Ситдикова  Айгуль Равилевна 13.09.1990 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3312 

21.  Габдулбаянова  Лилия Хатмулловна 06.01.1980 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3313 

22.  Гайфуллина  Регина Камилевна 28.03.1995 Собранием избирателей 
 

3313 



23.  Уразметова  Расиха Расфаровна 02.09.1965 Собранием избирателей 
 

3313 

24.  Хабибуллина  Айгуль Хафизовна 11.08.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3313 

25.  Юсупова  Фия Хурматовна 20.02.1966 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3313 

26.  Ганеев  Радик Раисович 04.05.1959 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3314 

27.  Ишмурзина  Гульназ Ирековна 07.07.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3314 

28.  Каримова  Илюза Фаритовна 22.04.1965 Собранием избирателей 
 

3314 

29.  Каспранова  Регина Ринатовна 21.05.1985 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3314 

30.  Мазитова  Гульчачак Саляховна 13.12.1967 Собранием избирателей 
 

3314 

31.  Байкова  Залифа Зинуровна 02.12.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3315 



32.  Давлетова  Альмира Маратовна 06.11.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3315 

33.  Давлетова  Айгуль Ильгизовна 16.06.1982 Собранием избирателей 
 

3315 

34.  Мурсалимова  Эльвира Расульевна 03.04.1983 Собранием избирателей 
 

3315 

35.  Богданов  Радик Рафисович 21.08.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3316 

36.  Гафарова  Эльвира Равиловна 06.02.1971 Собранием избирателей 
 

3316 

37.  Хакимов  Альфир Винерович 21.02.1972 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3316 

38.  Яхина  Римма Ринатовна 01.03.1975 Собранием избирателей 
 

3316 

39.  Ардванов  Анаф Ахнафович 08.08.1957 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3317 

40.  Ардванова  Альфия Рафиковна 16.01.1983 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3317 

41.  Науширванова  Нафиса Миннигалиева 19.02.1961 Собранием избирателей 
 

3317 



42.  Файзулина  Данира Ахнафовна 02.02.1972 Собранием избирателей 
 

3317 

43.  Валиева  Филюза Хазиахметовна 23.04.1962 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3318 

44.  Елизарьева  Марина Алексеевна 03.05.1968 Собранием избирателей 
 

3318 

45.  Кузнецова  Валентина Петровна 29.07.1962 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3318 

46.  Ялалетдинова  Ляйсан Зиазетдиновна 24.05.1980 Собранием избирателей 
 

3318 

47.  Валиуллина  Юлия Салаватовна 25.04.1987 Собранием избирателей 
 

3319 

48.  Гайнуллина  Гульчачак Расиловна 19.12.1980 Собранием избирателей 
 

3319 

49.  Каримова  Айгуль Рафиковна 27.10.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3319 

50.  Хасанова  Дания Фанилевна 24.02.1987 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3319 

51.  Юнусова  Альмира Фаритовна 12.12.1970 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3319 



52.  Гарипова  Гульшат Флюровна 16.06.1984 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3320 

53.  Давлетова  Регина Фанировна 13.03.1980 Собранием избирателей 
 

3320 

54.  Мурсалимова  Светлана Ураловна 04.08.1957 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3320 

55.  Яхина  Фания Сагитовна 27.06.1963 Собранием избирателей 
 

3320 

56.  Исламгулова  Алия Тимеряновна 01.07.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3321 

57.  Каримова  Зульфия Хуснулловна 01.01.1966 Собранием избирателей 
 

3321 

58.  Рахимова  Лена Закиевна 08.04.1975 Собранием избирателей 
 

3321 

59.  Садыкова  Гульдар Раяновна 19.11.1988 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3321 

60.  Заводчикова  Людмила Александровна 02.12.1976 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3322 

61.  Корнилаева  Екатерина Владимировна 06.06.1991 Собранием избирателей 
 

3322 



62.  Никитина  Любовь Григорьевна 20.06.1967 Собранием избирателей 
 

3322 

63.  Сайфуллина  Зинфира Ануровна 12.05.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3322 

64.  Лутфуллина  Эльвира Ильгизовна 24.04.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3323 

65.  Мазитова  Альфира Амерьяновна 01.02.1958 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3323 

66.  Пряникова  Гульнара Галимханова 13.07.1968 Собранием избирателей 
 

3323 

67.  Фахриева  Рамзия Даутовна 19.09.1968 Собранием избирателей 
 

3323 

68.  Башмакова  Фания Минисламовна 10.08.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3324 

69.  Галикеева  Гульнара Хайретдиновна 16.03.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3324 

70.  Исмагилова  Гузель Филгатовна 20.10.1977 Собранием избирателей 
 

3324 

71.  Мухаметдинова  Алия Ринатовна 19.06.1976 Собранием избирателей 
 

3324 



72.  Байкова  Клара Загидулловна 29.07.1963 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3325 

73.  Башмакова  Альбина Фаритовна 28.02.1981 Собранием избирателей 
 

3325 

74.  Гумерова  Лилия Римовна 31.12.1985 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3325 

75.  Хусниярова  Айгуль Ильфаковна 17.03.1992 Собранием избирателей 
 

3325 

76.  Галикеева  Таслима Махмутовна 23.06.1954 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3326 

77.  Ибраева  Гульсина Флюровна 11.10.1973 Собранием избирателей 
 

3326 

78.  Карачурина  Илюза Гузаровна 09.09.1970 Собранием избирателей 
 

3326 

79.  Резяпова  Гульсина Наиловна 05.03.1968 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3326 

80.  Ибрагимова  Лиана Салихзянова 29.07.1987 Собранием избирателей 
 

3327 

81.  Мансурова  Гульнара Георгиевна 18.12.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3327 



82.  Уразметова  Расиля Фаритовна 01.08.1959 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3327 

83.  Файзуллина  Эльза Равилевна 13.02.1987 Собранием избирателей 
 

3327 

84.  Вильданова  Альбина Фаузиевна 08.02.1977 Собранием избирателей 
 

3328  

85.  Гарифуллина  Резида Амировна 13.01.1969 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3328 

86.  Хафизова  Гульшат Наиловна 25.07.1981 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3328 

87.  Валетдинова  Халида Маратовна 22.08.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3329 

88.  Гафарова  Винера Миннулловна 06.01.1974 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3329 

89.  Хасанова  Альфира Фауетовна 04.03.1972 Собранием избирателей 
 

3329   

90.  Бахтиярова  Светлана Григорьевна 28.11.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3330 



91.  Бахтиярова  Зульхия Киньябаевна 07.05.1957 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3330 

92.  Шангареева  Зульфия Фаизовна 14.09.1974 Собранием избирателей 
 

3330 

93.  Гильманшина  Альфия Мидихатовна 12.08.1981 Собранием избирателей 
 

3331 

94.  Ильясова  Олеся Минигалимовна 06.08.1984 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3331 

95.  Лукманова  Зиляра Иршатовна 19.05.1976 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3331 

96.  Тагирова  Гульчира Ильгизяровна 16.07.1980 Собранием избирателей 
 

3331 

97.  Гаймалова  Гульсина Тимербаевна 28.05.1963 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3332 

98.  Мустаева  Гузель Ниловна 02.08.1983 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3332 

99.  Разяпова  Лилия Фагатовна 26.07.1967 Собранием избирателей 
 

3332 

100.  Рахматуллина  Эльмира Илдаровна 16.11.1987 Собранием избирателей 
 

3332 



101.  Аликина  Светлана Юрьевна 21.03.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3333 

102.  Габдрахимова  Гульшат Рауисовна 08.12.1978 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3333 

103.  Якупова  Гузель Зритовна 08.02.1989 Собранием избирателей 
 

3333 

104.  Панекина  Мария Александровна 12.01.1987 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3334 

105.  Салманов  Салават Ахатович 06.05.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3334 

106.  Ситдикова  Филиза Фаниловна 23.02.1980 Собранием избирателей 
 

3334 

107.  Галиуллина (Маннанова)  Нурсиля  

Габитовна 

25.05.1974 Собранием избирателей 

 

3335 

108.  Нургалиева  Регина Гаязовна 20.04.1988 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3335 

109.  Хаматдинова  Раушания Салаватовна 11.06.1981 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3335 



110.  Ганеева  Фина Назировна 16.02.1967 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3336 

111.  Гафарова  Фирдауса Флюровна 14.05.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3336 

112.  Мустафина   Зулфия Загитовна 19.10.1962 Собранием избирателей 
 

3336 

113.  Валеева  Флюза Сагитзяновна 12.11.1970 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3337 

114.  Мирзазянова  Олия Магафуровна 27.09.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3337 

115.  Хабирьялова (Батыршина)  Фавзия 

Рахимзяновна 

31.05.1965 Собранием избирателей 

 

3337 

116.  Асадуллина  Роза Раилевна 03.08.1976 Собранием избирателей 
 

3338 

117.  Асадуллина  Гюзель Рафаэлевна 09.11.1968 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3338 

118.  Байбурина  Рита Альфритовна 08.07.1989 Собранием избирателей 
 

3338 

119.  Байбурина  Альбина Илгизовна 02.11.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской   

3338 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

120.  Абаполова  Клара Миассаровна 16.09.1948 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3339 

121.  Байбурина  Айгуль Рифгатовна 21.01.1976 Собранием избирателей 
 

3339 

122.  Насибуллина  Зухра Ильдаровна 05.03.1980 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3339 

123.  Субханкулов  Фанзир Разилович 24.07.1966 Собранием избирателей 
 

3339 

124.  Уразбахтина  Зульфия Галиахметовна 17.08.1964 Собранием избирателей 
 

3339 

125.  Байбурина  Эльвера Кинябаевна 18.06.1967 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3340 

126.  Валеева  Гульнара Маратовна 27.12.1976 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3340 

127.  Гизатуллина  Гузалия Индусовна 30.01.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3340 

128.  Исаргакова  Регина Альфатовна 09.09.1981 Собранием избирателей 
 

3340 



129.  Шафикова Зимфира Халитовна 25.03.1972 Собранием избирателей 
 

3340 

130.  Арсланова  Наиля Мазгаровна 10.05.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3341 

131.  Низамутдинова  Дилара Закиевна 15.02.1987 Собранием избирателей 
 

3341 

132.  Хусаинова  Гульфия Мазитовна 30.08.1970 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3341 

133.  Абдрахманова  Гульчачак Рашитовна 28.09.1972 Собранием избирателей 
 

3342 

134.  Ахметшина  Каусария Минниахметовна 07.12.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3342 

135.  Каримова  Альбина Заретдиновна 04.02.1969 Собранием избирателей 
 

3342 

136.  Султанова  Ильмира Ильясовна 17.09.1992 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3342 

137.  Багданова  Альфия Рафельевна 08.08.1982 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3343 

138.  Вильданова  Алина Сагитовна 03.10.1990 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской   

3343 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

139.  Гилязова  Залия Фаргатовна 12.01.1994 Собранием избирателей 
 

3343 

140.  Шамсутдинов  Фанзиль Фавзиевич 28.04.1957 Собранием избирателей 
 

3343 

141.  Латыпова  Альбина Раисовна 31.07.1967 Собранием избирателей 
 

3344 

142.  Муталова  Зульфия Заршитовна 11.03.1984 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3344 

143.  Султанова  Рима Ахатовна 21.09.1970 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3344 

144.  Фатыхова  Рийда Рашитовна 07.12.1973 Собранием избирателей 
 

3344 

145.  Ахметшин  Ирек Мунирович 01.01.1968 Собранием избирателей 
 

3345 

146.  Идиятуллина  Миляуша Суфияновна 06.06.1965 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3345 

147.  Мустафина  Диана Дамировна 01.06.1991 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3345 

148.  Сафина  Гульсина Талгатовна 26.10.1962 Собранием избирателей 
 

3345 



149.  Куляшова  Луиза Резяповна 07.11.1986 Собранием избирателей 
 

3346 

150.  Садыкова  Манавара Асхатовна 19.07.1960 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3346 

151.  Садыкова  Лилия Сагитовна 24.01.1978 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3346 

152.  Хаматдинов  Линар Аликович 23.04.2002 Собранием избирателей 
 

3346 

153.  Дегтерева  Ляля Фанутовна 15.04.1963 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3347 

154.  Куляшова  Гульсина Равильевна 04.02.1984 Собранием избирателей 
 

3347 

155.  Трапезникова  Наталья Александровна 30.09.1977 Собранием избирателей 
 

3347 

156.  Яхина  Лилия Хакимовна 25.08.1964 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3347 

157.  Ильясов  Марсель Ахтамович 18.01.1979 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3348 

158.  Искужина   Лиана Афгановна 25.05.1989 Собранием избирателей 
 

3348 



159.  Сахиуллина  Эльвира Магафуровна 24.05.1975 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3348 

160.  Хабибуллина  Розалия Рауфовна 19.02.1977 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3348 

161.  Гайзуллина  Эльмира Рафаиловна 06.06.1974 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3349 

162.  Галлямова  Ильфира Фатиховна 22.02.1979 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3349 

163.  Гумерова  Ирина Рафиковна 03.12.1986 Собранием избирателей 
 

3349 

164.  Насирова  Динара Радимовна 07.08.1997 Собранием избирателей 
 

3349 

165.  Аюпова  Юлия Алексеевна 18.05.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3350 

166.  Зинатуллина  Альбина Салаватовна 24.11.1977 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3350 

167.  Кабирова  Лилия Рафисовна 28.04.1977 Собранием избирателей 
 

3350 



168.  Ахмадиева  Раиля Хатибовна 27.09.1963 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3351 

169.  Карачурина  Зульфия Харисовна 11.03.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3351 

170.  Назырова  Айгуль Фаритовна 14.12.1980 Собранием избирателей 
 

3351 

171.  Насырова  Флюра Рифовна 28.11.1976 Собранием избирателей 
 

3351 

172.  Гареев  Раиль Мирхазиянович 05.12.1954 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3352 

173.  Субханкулов  Артур Ахмадуллович 30.08.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3352 

174.  Нельде Лилия Халитовна 20.12.1987 Собранием избирателей 
 

3352 

175.  Быкова Виктория Викторовна 16.08.1993 Собранием избирателей 
 

3352 

176.  Байкова  Светлана Фаритовна 23.01.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3353 

177.  Бортник  Эльвира Раисовна 01.03.1969 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской   

3353 



политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

178.  Гареева  Залия Фанзировна 19.10.1970 Собранием избирателей 
 

3353 

179.  Павлова  Резида Хабинуровна 18.01.1973 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3353 

180.  Анисимова  Елизавета Николаевна 22.02.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3354 

181.  Камильянова  Вера Васильевна 09.02.1986 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3354 

182.  Гафарова  Лилия Салиховна 02.05.1966 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3355 

183.  Захарова  Эмма Виталиевна 24.07.1971 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3355 

184.  Галямова  Зульфия Ирековна 24.10.1967 Собранием избирателей 
 

3356 

185.  Ганиева  Зульфия Салаватовна 22.03.1973 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3356 



186.  Крымова  Рита Фарисовна 20.03.1979 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3356 

187.  Мухаметшина  Резеда Минисламовна 31.01.1966 Собранием избирателей 
 

3356 

188.  Темербулатова  Хамида Ахметовна 27.10.1953 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3357  

189.  Федорова  Гульназ Ильгизовна 29.10.1985 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3357 

190.  Хусаинова  Алина Талхатовна 10.12.1992 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3357 

191.  Аглиуллина  Лилия Ильясовна 07.09.1980 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3358 

192.  Галикеева  Диляра Зарагатовна 08.03.1974 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3358 

193.  Варина  Элина Маратовна 11.07.1987 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3359 



194.  Павлова  Алсу Рустамовна 03.09.1998 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

3359 

195.  Халиков  Денис Бахтиерович 02.07.1990 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3359 

196.  Хабибуллина Айгуль Жигануровна 25.06.1973 Собранием избирателей 
 

3359 

197.  Гильмутдинова  Гузель Тагировна 01.02.1990 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3360 

198.  Чубатюк  Тамара Алиевна 08.11.1959 Собранием избирателей 
 

3360 

199.  Шангареева  Эльвира Фанилевна 31.08.1974 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  

3360 

 


